PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 21 декабря 2017 года № 1379-п

О внесении изменений в постановление Администрации

города Омска от 30 марта 2012 года № 498-п

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение и аннулирование адресов объектам адресации на территории города Омска» к постановлению Администрации города Омска от 30 марта 2012 года № 498-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение и аннулирование адресов объектам адресации на территории города Омска» следующие изменения:
1) в пункте 7:
- дополнить подпунктом 1-2 следующего содержания:

«1-2) Федеральный закон «О государственной регистрации недвижимости»;»;
- подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) Решение Омского городского Совета от 27 февраля 2013 года № 109 «О порядке присвоения, изменения и аннулирования наименований некоторых элементов улично-дорожной сети, элементов планировочной структуры в границах города Омска»;»;

- в подпункте 13 точку заменить точкой с запятой;

- дополнить подпунктом 14 следующего содержания:

«14) постановление Администрации города Омска от 30 июня 2017 года № 647-п «Об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) структурных подразделений Администрации города Омска и их должностных лиц, муниципальных служащих Администрации города Омска».»;

2) в пункте 8:

- подпункт 3 изложить в следующей редакции:

 «3) выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объекты недвижимости, следствием преобразования которых является образование одного и более объекта адресации (в случае преобразования объектов недвижимости с образованием одного и более новых объектов адресации);»;

- подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости (в случае присвоения адреса объекту адресации, поставленному на кадастровый учет);»;

- подпункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, который снят с учета (в случае аннулирования адреса объекта адресации по основаниям, указанным в подпункте «а» пункта 14 Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221 (далее − Правила);»;

- подпункт 10 изложить в следующей редакции:

  «10) уведомление об отсутствии в Едином государственном реестре недвижимости запрашиваемых сведений по объекту адресации (в случае аннулирования адреса объекта адресации в связи с отказом в осуществлении государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав в случае, если в течение срока приостановления не устранены причины, препятствующие осуществлению государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав по основаниям, указанным в пунктах 19 и 35 части 1 статьи 26 Федерального закона «О государственной регистрации недвижимости»).»;
3) в абзаце одиннадцатом пункта 10 слова «печатью и подписью руководителя этого юридического лица» заменить словами «в соответствии с действующим законодательством»;
4) дополнить пунктом 59-1 следующего содержания:

«59-1. Особенности подачи и рассмотрения жалоб установлены постановлением Администрации города Омска от 30 июня 2017 года № 647-п «Об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) структурных подразделений Администрации города Омска и их должностных лиц, муниципальных служащих Администрации города Омска».».
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска

                                О.Н. Фадина